Stephanus Beuthe, Domi
nicus filius Michaelis, Martinus, Andreas Sypus, Jacobus filius 
Michaelis, Ladislaus filius eiusdem Michaelis in Ofornad, item 
Andreas, alter Andreas Chigan, Jacobus filius Dominici, alter 
Jacobus similiter Chigan in Kemeche, item Michael Pokud, 
Paulus dictus Wy et Michael de Zala in Bogdah, iobagiones 
prefati Laurencii de dicta Hedrehwar in prescriptis possessioni
bus eiusdem commorantes, ex missu et speciali mandato nobilis 
domine, consortis ipsius Laurencii filii Nicolai feria quinta proxima 
ante festum beati Barnabe apostoli (jún. 9.) proxime preteritum 
ad porcionem possessionariam prefatorum Georgii filii Michaelis 
ac Francisci et aliorum prescriptorum Medwe vocatam veniendo, 
fenilia seu prata iobagionum eorundem in eadem Medwe com- 
morancium falcari et fena falcata ad domum prefati Pauli
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dicti Choka asportassent et asportari fecissent. Insuper iidem 
iobagiones feria secunda proxima post dictum festum (jim. 13.) 
decem iobagiones cum quinque curribus et quindecim equis ipsos 
currus trahentibus dictorum actorum in porcione possessio- 
naria ipsorum Lipolthfalva vocata commorantes in libera via 
versus propria remeantes repedendő, diris verberibus plagis 
sauciando, captivassent, captosque simul cum predictis curribus 
ad domum seu curiam prenotati Pauli Choka deduxissent, et 
tamdiu in eorum vinculis conservassent, quousque eorum placuis
set voluntati; eo non contenti feria tercia post anotatum festum 
(jim. 14.) ad porcionem possessionariam prefati Georgii de Hed- 
rehwar et aliorum prescriptorum Dwnazegh vocatam venientes 
ibique magnam quantitatem feni Andree iobagionis eiusdem 
Georgii et ceterorum pretitulatorum in eadem Dunazegh com
morandum potencialiter abinde asportassent et in curiam 
memorati Laurencii de Hedrehvvara collocassent in eorundem 
preiudicium valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente Jacobus filius Georgii 
de Zaph vel Michael filius Johannis, sive Georgius filius eius
dem de eadem, aut Osualdus filius Stephani de Mdlomzegh 
ceu [Egidius] filius Petri, neve Johannes de Chytmand, vel 
Georgius filius Cosme de Wath, aliis absentibus homo noster 
ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis experiatur 
veritatem, quam tandem nobis fideliter rescribatis. Datum 
Bude, die dominico proximo ante festum Nativitatis sancti 
Johannis Baptiste, anno domini millesimo CCCCm0 decimo 
octavo. (1418 jim . 19.)

Unde nos mandatis serenitatis vestre in omnibus obedire 
cupientes, ut tenemur, unacum prefato homine vestro, videlicet 
Egidio filio Petri de Chitwand, nostrum hominem magistrum 
Johannem subnotarium ad premissa peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quomodo ipsi feria 
sexta proxima ante festum beati Jacobi apostoli (jitl. 21.) proxime 
preterita in comitatu Jauriensi simul procedendo a nobilibus et 
ignobilibus ac alterius cuiusvis status et condicionis dicti comi
tatus Jauriensis hominibus, a quibus decuisset et oportunum
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et quevis premissorum singula sic et eatenus facta esse res
civissent, quemadmodum vestre dictum extitit maiestati, et 
tenor per omnia continet literarum vestrarum prescriptarum. 
Datum quinto die diei inquisicionis, anno domini supradicto.

K ívül: Domino regi pro Georgio filio Michaelis de Hedrehwar ac 
nobilis domine consortis et alios intrascriptos contra Laurencium filium 
Nicolai de dicta Hedrehwar. Inquisicio relacionis (így).

Eredetije papíron, zárlatán kerek pecsét nyomaival, fasc. 3. Nr. 2.

130.
Buda, 1418 november 6 . Perényi Péter országbíró Hédervári Imre 
özvegye Dorottya és a csornai konvent között folyó pert az ország- 

nagyok távolléte miatt elhalasztja.

Nos comes Petrus de Peren, iudex curie domini Sigis- 
mundi, dei gracia Romanorum regis semper augusti ac Hun- 
garie etc. regis damus pro memoria, quod causam, quam 
Anthonius prepositus ac conventus de Chorna contra nobilem 
dominam Dorothea vocatam, relictam Emerici de Hedrehwara, 
item quadraginta quatuor iobagiones eorundem in Kysbarathy 
commorantes eidem statuere commissos iuxta continenciam 
litterarum nostrarum prorogatoriarum super factis in quibus
dam litteris dicti capituli Jauriensis evocatoriis et inquisitoriis 
contentis in octavis festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) 
movere habebant coram nobis, propter absenciam baronum 
regni ad octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) nunc 
venturas duximus prorogandam. Datum Bude tricesimo 
secundo die termini prenotati, anno domini millesimo qua
dringentesimo decimo octavo.

Kívül: Pro domino fratre Anthonio preposito et conventui (így) 
ecclesie de Chorna contra dominam Dorotheam vocatam, relictam Emerici 
de Hedrehwara ad octavas festi Epiphaniarum domini (jan.13.) prorogatoria.

Más kézzel: Pro a(ctore) Ladislaus litteratus de Pastor cum Chorna, 
pro i(n causam attracto) Stephanus de Wath cum Jauriensi. — Una solvit.

Eredetije papiroson, zárópecsét nyomával az Országos Levéltárban 
M. 0. D. L. 10.734 jelzet alatt.
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131.
1419 április 4. A szegszárdi konvent előtt Tahi Tah Miklós ki
jelenti, hogy Megges Iregh nevű birtokát a határok megjelölésével 
eladta Thamássy János özvegyének, Anna asszonynak és fiainak, 
Lászlónak és Hernehnek és leányának, Katalinnak, szavatosságot 

is vállalván magára.

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fide
libus, presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habi
turis salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod magister Michael, dictus 
Tah de Tah, in sua ac nobilium domine Elene, relicte con
dam Michaelis filii Sebastiani de Kalaznyo ac quedam (így) 
puelle sine baptismo in tenera etate constitute, de cuius 
scilicet nomine ignoraretur, fili e scilicet sue ac Andree filii 
Gregorii filii Stephani (?) de Kwny aliorum eciam quorumlibet 
generacionum et consanguineorum suorum personis, quorum 
onera et gravamina in se assumpmendo coram nobis perso
naliter constitutus confessus est in hunc modum, quod ipse 
quendam (így) possessionem suam Megges Iregh vocatam, [habi- 
tacionibusque (?)] hominum destitutam, in comitatu Tolnensi 
existentem, sub terminis et distinccionibus infra declarandis 
existentem, primo videlicet penes quandam viam ad Iregh 
ducentem a parte occidentali iuxta metas possessionis Kwl- 
char sub arbore piri incipiendo, ubi esset una meta terrea, 
abinde ad partem orientalem tendendo perveniret ad arborem 
piri, ubi esset una meta terrea, et abhinc ad eandem plagam 
eundo perveniret ad quoddam fossatum, iuxta quod ex utra
que parte existerent mete erecte, indeque plagam ad eandem 
procedendo atti(n)geret ad quoddam aliud fossatum . . . iapa 
dictum, ubi super unum monticulum meta existeret; abhinc 
ultra eundo similiter una meta cumulata esset, et inde 
transiret ad metas possessionis Zeniche, ubi penes quandam 
viam ad castrum Nyek ducentem ad dumum piri meta 
posita haberetur, et ibi terminaretur. Omnem scilicet terram 
suam modo quo prefertur desolatam a parte septentrionali 
presciptarum metarum habitam simul cum ecclesia lapidea 
,ac aliis utilitatibus videlicet silvis, pratis, nemoribus, aquis,
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aquarum decursibus et generaliter aliis quibusvis utilitatibus, 
ad eandem spectantibus, universis, quia, ut idem magister 
Michael dictus Tah asserebat, terram a parte meridionali 
ipsarum metarum existentem sibi ipsi reservasset magnifice 
domine Anna vocata relicte ac Ladislao et Herneh filiis, nec- 
non puelle Katharina vocata, filie condam Joannis wayuode 
de Tamasy, ipsorumque heredibus et successoribus universis 
pro ducentis florenis presentis nove monete perpetuo et irre
vocabiliter vendidisset et assignasset, ymmo vendidit et assi
gnavit in filios filiorum ipsorum, heredum per heredes possi
dere, tenere semper et habere, coram nobis assumpmens,. 
eosdem contra quoslibet impetitores propriis suis laboribus in 
dominio eiusdem conservare et expensis expedire, ymmo suos 
successores universos, superstites eorum nobilium de Tamasy 
in dominio eiusdem conservare, modo, quo prefertur, obligavit 
coram nobis. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus literas nostras privilegiales pendentis 
et authentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum feria 
tercia proxima post dominicam Judica, anno domini millesimo 
quadringentesimo decimo nono, presentibus itaque viris reli
giosis fratribus Demetrio priore, Joanne custode et Luca can
tore ceterisque fratribus in dicto nostro monasterio deo famu
lantibus iugiter et devote.

Eredetije vízfoltos, helyenkint alig olvasható hártyán függő pe
cséttel, fasc. 50, Nr. 9 jelzés alatt.

132.
Székes-Fehérvár, 1419 jún ius 13. Perényi Péter országbíró 
bizonyságlevele arról, hogy a Hédervári Imre özvegyének Dorottyá
nak a csornai konvent ellen folytatott pőre a felek ügyvédeinek 

megegyezése alapján elhalasztatott.

Nos comes Petrus de Peren, iudex curie domini Sigis- 
mundi, dei gracia Romanorum regis semper augusti ac Hun- 
garie etc. regis, damus pro memoria, quod causam, quam 
nobilis domina Dorothea vocata, relicta condam Emerici de 
Hederuar, pro qua Stephanus de Bath cum procuratoriis 
literis capituli ecclesie Jauriensis astitit contra dominum
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fratrem Anthonium prepositum et conventum ecclesie de 
Corna, necnon Ladislaum de Geden, officialem eiusdem, pro 
quibus Benedictus Boda de Gench cum procuratoriis literis 
dicti conventus de Corna comparuit, item viginti tres ioba- 
giones eorundem in Nogbarathy commorantes eidem statuere 
commissos iuxta continenciam literarum nostrarum procura
toriarum. super factis in quibusdam literis capituli ecclesie 
Jauriensis evocatoriis et inquisitoriis contentis, in octavis festi 
beati Georgii martyris (máj. 1.) movere habebat coram nobis, 
de parcium procuratorum voluntate ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli (okt. 6.) nunc venturas duximus proro
gandam. Datum in Alba regali, tricesimo quarto die termini 
prenotati anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono.

K ívül: Pro domino fratre Anthonio preposito et conventu ecclesie 
de Chorna ac Ladislao de Gewden officiale eiusdem contra nobilem 
dominam Dorothea vocatam, relictam Emerici filii Nicolai de Hedrechuara 
ad octavas festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) prorogatoria.

Más kézzel: Pro actore Anthonius Borsos cum Jauriensis, pro 
incatto Ladislaus literatus cum eiusdem ad G. Due.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomaival az Országos Levéltárban 
M. 0. D. L. 10818. jelzet alatt.

133.
1419 deczember 1. A szegszárdi konvent Zsigmond király paran
csára néhai Tamásy János fiait Lászlót és Henriket Meggyes-Ireg 

birtokba, melyet örök áron vettek, beiktatja.

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fide
libus, presentibus pariter et futuris, presencium noticiam 
habituris, salutem in salutis largitore. Quoniam momentanea 
labilitás temporis acta racione degencium sua fluxibilitate 
surripit, que velud tin[n]ientis sonitus ab humanis sensibus 
solet evanesci et preteritorum accio futurorum successione 
retractare, ob hoc precedencium laudabilis sagacitas et beata 
adinvenit ingeniositas acta mortalium labitura pro rei me
moria sempiterna litterarum patrocinio commendare. Proinde 
ad universorum, tam presentis, quam postere etatis hominum 
noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas
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serenissimi principis domini Sigismundi, dei gracia Romano
rum regis semper augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie 
etc. regis, domini nostri naturaliter metuendi introduccionales 
pariter et statucionales summo cum honore recepimus hunc 
tenorem continentes :

Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augu
stus ac Hungarie etc. rex fidelibus suis, conventui ecclesie 
Saxardiensis salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis 
Ladislai et Herneh, filiorum Johannis condam wayuode de 
Thamasy, quomodo ipsi in dominium cuiusdam possessionis 
Megessyregh vocate, in comitatu Tholnensi existentis, ipsos 
vigore literarum vestrarum fassionalium, exinde confectarum 
perempnali empcionis titulo concernentem legitime vellent 
introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Andreas filius Desew de Endréd, 
aut Andreas dictus Maraz de eadem, ceu Sebastianus de 
Solyagh, aliis absentibus homo noster ad faciem dicte pos
sessionis, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legit- 
time convocatis et presentibus accedendo introducat eosdem 
in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem premisso 
titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendam, si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra eosdem Ladislaum et Herneh nostram in presenciam 
ad terminum competentem, racionem contradiccionis eorum 
reddituros, et post hec ipsarum introduccionis et statucionis 
seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria tercia proxima ante festum Omnium Sanctorum, 
anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono. (1419. 
október 31.)

Unde nos mandatis prescripti domini nostri regis semper 
obtemperare cupientes, ut tenemur, una cum prefato Andrea 
Desew dicto de Endréd, homine suo regio unum ex nobis, 
videlicet fratrem Demetrium, priorem nostrum ad premissas 
introduccionem et statucionem faciendas nostro pro testimonio 
duximus fide dignum transmittendum, qui tandem exinde ad 
nos reversi et per nos diligenti scrutinio requisiti nobis con-
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sona voce retulerunt isto modo, quod ipsi feria sexta pro
xima ante festum beate Elyzabet vidue de novo preteritum 
(1419. november 17.) ad faciem dicte possessionis Megesyregh, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime con
vocatis et ipsis presentibus accedendo introduxissent eosdem 
in dominium eiusdem, statuissentque eandem eisdem Ladislao 
et Henrico premisso titulo ipsis incumbenti cum universis 
suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet perpetuo possiden
dam, in facieque eiusdem legittimis et congruis diebus com
morando, nullo penitus contradictore inibi apparente. In qua
rum introduccionis et statucionis memoriam, perpetuamque 
firmitatem presentes litteras nostras privilegiales pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem Ladislao 
et Henrico duximus concedendas. Datum quindecimo die diei 
introduccionis et statucionis prenotatarum, anno domini supra- 
dicto, presentibus ibidem religiosis viris Demetrio priore, 
prefato Joanne custode, ceterisque fratribus in dicto mona
sterio deo iugiter famulantibus et devote.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 50. Nr. 10 jelzet alatt.

134.
1420. április 19. A győri káptalan Zsigmond király azon paran
csára, hogy Hédervári Lőrincz javára tartson vizsgálatot a Hédervári 
Miklós ha Imre özvegye által Kisbarát és Lipótfalvára és más 
birtokaira vonatkozó oklevelei, lipótfalvi birtokrésze és kisbaráti 
terményei hatalmas lefoglalása miatt, jelenti, hogy az özvegy a 
lefoglalt birtokokat visszaadni vonakodván, őt és tanácsadó familiare- 

seit megidézte.

Serenissimo principi domino Sigismundo, dei gracia 
Romanorum regi semper augusto ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. regi, domino ipsorum metuendo capi
tulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia devotarum. 
Vestra noverit serenitas, literas vestras inquisitorias pariter 
et evocatorias, nobis directas sumpma cum obediencia nos 
recepisse in hec verba:

Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augu
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex fide-
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libus nostris, capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. 
Dicitur nobis in persona egregii Laurencii, filii Nicolai de 
Hederuar, quomodo nonnulle litere et literalia instrumenta 
factum possessionum suarum Kisbarath et Lypolthfalua voca
tarum in comitatibus Jauriensi et Posoniensi existencium 
scilicet empcionales, confirmacionales, metales et alia, quam 
plura factum aliarum possessionum concernencia erga nobilem 
dominam, relictam Emerici filii alterius Nicolai de Hederuar 
haberentur, que eidem pluries petenti reddere et restituere 
non curavisset, potencialiter erga se conservando. Preterea 
eadem domina porcionem suam possessionariam in eadem 
Lypolthfalua habitam ex consilio Georgii de Pantey, Pauli de 
Tata et Dominici de Begethe, familiarium suorum similiter 
potencialiter detineret; insuper ipsa domina quam plura 
munera et vina de possessione Kisbarath anno in presenti 
provenire debencia eciam potencialiter per prefatum Domi
nicum pro se percipi fecisset in preiudicium eiusdem valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus1 vestrum mittatis hominem pro testi
monio fide dignum, quo presente Paulus filius Johannis vel 
Jacobus aut Mychael, sive Georgius de Zoph, sin Dominicus 
de Cede, vel Georgius aut Johannes de Kocszow aut 
Marcus vel Emericus Teremes sive Johannes filius Symonis 
de Pech vel Nicolaus aut Johannes filius eiusdem et Paulus 
filius Johannis de Zemere, aliis absentibus homo noster scita 
veritate premissorum ad prefatam nobilem dominam, relictam 
Emerici de Hederuar accedendo, amoveat eandem verbo 
nostre maiestatis, ut ipsa prespecificata literalia instrumenta 
ipsius Laurencii eidem coram vobis in specie reddere et 
restituere, dictamque porcionem suam possessionariam in 
eadem Lypolthfalua habitam eidem Laurencio remittere et 
resignare debeat et teneatur, qui (így) si fecerit, bene quidem, 
alioquin evocent ipsam et dictos famulos eiusdem contra 
ipsum Laurencium nostram in presenciam ad terminum com
petentem racionem premissorum reddituros, litis pendencia, 
si qua foret inter ipsos, non obstante, et post hec ipsarum

1 Tévedésből kétszer írva.
B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 11
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inquisicionis, ammonicionis et evocacionis seriem cum nomi
nibus evocatorum, ut fuerit expediens, nobis fideliter rescri
batis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex 
Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, feria quinta 
proxima post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo, regnorum nostrorum anno Hun
garie etc. tricesimo tercio, Romanorum vero decimo. (1420. 
márczius 7.)

Nos igitur mandatis vestre serenitatis obedientes, ut 
tenemur, una cum prefato Jacobo de Zoph, homine vestro 
nostrum hominem magistrum Stephanum presbiterum, ma
gistrum domus hospitalis ecclesie beate Katherine virginis et 
martyris prope civitatem Jauriensem habiti ad premissa fide
liter peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem ad nos exinde reversi, nobis uniformiter retulerunt, 
quod ipsi in dominica Quasi modo geniti (dpr. 14.) proxime 
preterita in comitatibus Jauriensi et Posoniensi simul pro
cedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, 
palam et occulte dilingenter de premissis inquirendo omnia 
premissa et quevis premissorum singula sic et eatenus facta 
fuisse rescivisset, prout vestre maiestati dictum extitisset, 
factaque huiusmodi inquisicione eodem die ad prefatam 
nobilem dominam, relictam Emerici de Hederuara accessis
sent, amonuissent eandem verbo vestre serenitatis, ut ipsa 
predicta literalia instrumenta annotati Laurencii eidem coram 
nobis in specie reddere et restituere, prescriptamque porcio- 
nem possessionariam eiusdem Laurencii in prefata Lypolth- 
falua habitam remittere et resignare deberet et teneretur. Et 
quia ipsa domina, relicta Emerici id facere recusasset, nulla 
literalia instrumenta ipsius Laurencii erga se habere refe
rendo, ideo eandem dominam, item prefatos Georgium de 
Pantey, Dominicum et Paulum, familiares eiusdem tunc inibi 
astantes presente iam dicta domina ipsorum in prefata Heder
uara ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) proxime 
venturas contra annotatum magistrum Laurencium in vestre 
maiestatis evocassent presenciam radonéin de premissis red
dituros, litis pendencia inter ipsos habita non obstante. Datum
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sexto die inquisicionis et evocacionis premissarum, anno domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo supra dicto.

K ívül: Domino regi pro magistro Laurencio de Hederuara contra 
nobilem dominam, relictam Emerici de eadem et alios intra scriptos ad 
octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) inquisicionis et evocacio- 
-nis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomával, fasc. 44. Nr. 10. jelzés alatt.

135.
Buda, 1420. jún ius 30. Perényi Péter országbíró meghagyja a 
pécsváradi konventnek, hogy néhai Báthmonostori László özvegye 
és fia János kérésére idézze meg másodízben Hedrehi Hedrik fia 
Istvánt és néhai Thamásy János fiait, Lászlót és Herriket, mivel 
ezek, midőn Báthmonostori László özvegye és fia a Hedrehi Hedrik 
fia István által elzálogosított majsai öt jobbágytelekbe magukat 
beiktattatni akarták, ellenmondtak s az első idézésre meg nem

jelentek.

Kiadva Zichy Okmánytár VI. k. 416. sz.

136.
1420. augusztus 14. A pécsváradi konvent jelenti Zsigmond 
királynak, hogy Perényi Péter országbíró parancsára (lásd 135. sz.) 
Hedrehi Hedrik fiát, Istvánt és Tamásy János fiait Lászlót és 
Herriket Alsó-Majsán néhai Báthmonostori László mester özvegye 
és fia János ellen perbe idézte.

Kiadva Zichy Okmánytár VI. k. 422. sz.

Brünn, 1421 április 1. Zsigmond király Darnócz várát, melyet 
Durazzói Károlyhoz való csatlakozás miatt Athynai Lőrincz fia 
Lászlótól, Miklós fia Pétertől és István fia Zsigmondtól elvett, majd 
Pelsőczi Ferencz bán özvegyének 4000 írtért zálogba adott, s 
midőn a vár az özvegytől testvéréhez, a hűtlen Újvári Tamás fia 
Jánoshoz, majd ennek özvegyéhez és fiaihoz, Lászlóhoz és Tamáshoz 
jutott, Athynai Zsigmond pedig kegyelmet nyervén, a zálogba 
adott várat visszaválthatta volna, de nem tette, — Garai Dezső

11*
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macsói bánnak és unokatestvérének Jánosnak 7000 írtért eladja 
oly kikötéssel, ha ő vagy utódai a várat visszavenni akarják, 

más hasonló értékű várat adnak helyette.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex 
memone commendamus, tenore presencium significantes qui
bus expedit, universis, quod nos quoddam castrum Darnocz 
appellatum, in regno nostro Sclauonie, in comitatu Crisiensi 
habitum, quod licet nos alias per notam infidelitatis condam 
Ladislai, filii Laurencii, necnon Petri, filii Nicolai ac Sigis- 
mundi, filii Stephani de Athyna, quam ipsi tempore distur- 
biorum regni nostri predicti iam volente domino sedatorum, 
adherendo condam Ladislao de Duracio, cuius idem Ladislaus 
primipulus seu vexillifer fuisse, prefatus vero Sigismundus 
ab eodem in militem prefectus extitisse perhibentur, contra 
nostram maiestatem incurrerunt, ad manus nostras regias 
iuxta pretacti regni nostri Hungarie consuetudinem devolu
tum et per nos condam magnifice domine, relicte condam 
Francisci báni de Pelsewcz pro quatuor milibus florenorum 
auri puri pignori obligatum et ab ipsa domina ad manus 
Johannis, filii Thome de Wywar, fratris sui uterini, similiter 
nostri infidelis et consequenter relicte ac Ladislai et Thome, 
filiorum Johannis, filii Thome deventum, prefato Sigismundo, 
facta sibi per nos prius super premissa nota infidelitatis gracia 
speciali, a manibus predictorum relicte ac Ladislai et Thome, 
filiorum eiusdem condam Johannis, filii Thome ad redimendum 
pro eisdem quatuor milibus florenorum annuerimus et commit
tendum duxerimus et ipsum castrum eidem Sigismundo eciam 
nove nostre donacionis titulo contulerimus. Tamen quia prefa
tus Sigismundus volens predictum castrum apud manus pre
dictorum domine relicte ac Ladislai et Thome, filiorum dicti 
condam Johannis, filii Thome, qui consimili labe infidelitatis 
fuerint offuscati, remanere, ipsum castrum prima ex racione 
ad manus nostras rite devolutum ab eorum manibus usque 
adhuc redimere noluit, necque idem apud manus ipsius 
existit quo ad presens; pro eo nos nolentes de cetero ipsum 
castrum Darnocz apud manus eorundem domine relicte ac 
Ladislai et Thome, filiorum condam Johannis, filii Thome,
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nostrorum infidelium quomodolibet remanere, simul cum univer
sis possessionibus, opidis et villis, necnon dependenciis, iuribus, 
et iurisdicionibus universis, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
ad dictum castrum Darnocz ab antiquo spectantibus et per
tinere debentibus, ab eisdem domina relicta ac Ladislao et 
Thoma, filiis prefati condam Johannis, filii Thome, nostris 
infidelibus et eorum manibus prorsus aufferendo et remo
vendo, simul cum dictis suis dependenciis, iuribus, iurisdicio
nibus, necnon possessionibus, opidis et villis ac aliis utili
tatibus et utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
censeantur, sub eisdem veris metis et antiquis limitibus, qui
bus idem castrum simul cum prescriptis suis dependenciis, 
possessionibus, opidis et villis, ab olim hactenus rite tentum 
fuit et possessum, fidelibus nostris dilectis, magnifico Desew, 
filio Pauli, filii Stephani de Gara, bano nostro Machouiensi 
et Johanni, filio Ladislai, filii dicti Pauli de eadem Gara, 
fratri eiusdem Desew patrueli pro septem milibus florenorum 
auri, per ipsos nostre maiestati pro certis nostris et regni nostri 
Hungarie predicti expediendis, ad singularem nostre maie- 
statis requisicionem assignatis vendidimus et in perpetuum 
apropriavimus, ymmo apropriamus per ipsos Desew et Johan- 
nem, eorundemque heredes iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendum, possidendum, pariter et habendum. Assumpmentes 
nichilominus nostro-et nostrorum successorum regni, utputa 
Hungarie nominibus, eosdem Desew banum et Johannem, 
eorundemque successores in pacifico dominio dicti castri 
Darnocz et suarum pertinenciarum predictarum contra quos
libet impetitores, causidicos, et actores, nostris et eorundem 
successorum nostrorum laboribus et expensis, intra et extra 
iudicium protegere, tueri et conservare, hoc eciam per ex
pressum adiecto, quod si successu temporum nos aut nostri 
successores predicti ipsum castrum Darnocz cum suis per
tinendis pretactis ab eisdem Desew bano et Johanne aut 
ipsorum heredibus recipere voluerimus, extunc eisdem Desew 
bano et Johanni aut ipsorum heredibus aliud castrum nostrum 
eidem castro Darnocz, in valore, necnon fructuum, proven
tuum et fructuositatum ac aliarum utilitatum et pertinen
ciarum eiusdem qualitate et quantitate equi valens prius,
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antequam ipsum castrum Darnocz ab eisdem Desew bano 
et Johanne aut eorum heredibus recipemus seu reciperent, 
dare et apropriare teneantur et debeant per eosdem Desew 
banum et Johannem ac eorum successores possidendum, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri 
privilegii redigi faciemus. Datum in civitate nostra Brunna 
vocata, in partibus Morauie, feria tercia proxima ante festum 
beati Ambrosii episcopi et confessoris, anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo quinto, Romanorum undecimo et 
Bohemie primo.